MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 25/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 18 de abril de 2023.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 149/2020, torna público a Resultado preliminar da Prova de Títulos do
Edital Campus Canoas nº 13/2023 – Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto na Área de Biologia, conforme segue:

Candidato Inscrição
Pontuação

Pontuação
total

Titulação
Acadêmica

Experiência
Docente

Rogério Schunemann 2 50 70 120*

Cecilia Decarli 11 50 70 120*

Marcus Hübner 12 50 70 120*

Leonardo da Silva Bittencourt 13 50 70 120*

Roberta Cozer Bacca 19 50 70 120*

Francis Jackson de Oliveira Paludo 26 50 70 120*

Luiz Guilherme Schultz Artioli 45 50 70 120*

Cintia Pinheiro dos Santos 51 50 70 120*

Diego Hepp 1 50 55 105

Sergio Edgar Campos de Mattos 21 30 70 100

Chistiane Oliveira Coura 28 50 45 95

Roberta Soares da Rosa 32 30 60 90

Márcia Isabel Käffer 14 50 30 80

Solange Scorsatto Nervis 36 10 70 80

Rafaela Mendonça Nozari 27 50 15 65

Lucimara Zibicoski Reolon Schmitz 18 10 50 60

Tatiane Senna Bialves 30 30 30 60

Moara Rodrigues Mingori 41 50 10 60

Maurício Correia Martins 49 30 25 55

Mateus Raguse Quadros 31 30 20 50

Carine Pedrotti 34 50 0 50

Ieda Maria Jardim da Silva 35 10 40 50

Patrícia Rodrigues da Silva 37 50 0 50

Tiago Boeira Salomon 38 50 0 50

Jardel Araujo Ribeiro 43 50 0 50

Juliana Moysés Reyes 47 40 5 45

Victória Einsfeld 25 30 10 40

Michele Trintinaglia 44 40 0 40

Thaíse Boelter 6 30 0 30

Thiago Carlisbino 20 30 0 30

Riuler Corrêa Acosta 39 30 0 30

Renata Krentz Farina 46 30 0 30

Chamis Nedia Abdul Khalek 4 10 0 10

Gilvana Marta dos Santos de Mello 10 10 0 10

Carol Corso Von Eye 16 10 0 10

Andressa Pereira da Silva 5 0 0 0

Lucas Stephanou Nascimento 7 0 0 0

Letícia da Silva Favretto de Oliveira 8 0 0 0

Carolina Adriana Cidade 15 0 0 0

Juan Felipe Gouvea Lanes 17 0 0 0

Willian Axl Espindola 24 0 0 0

Conforme previsto no item 8.1.1 do edital:
*Serão considerados habilitados para a realização da prova de desempenho didático
somente os 08 (oito) primeiros colocados na prova de títulos.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 18/04/2023 11:19)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: 1796126

Processo Associado: 23361.000150/2023-14

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 25 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 18/04/2023

código de verificação: b2ac254569

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf